平成 27 年 4 月 27 日

各 位

上場会社名   理研ビタミン株式会社

代表者     取締役社長  堺 美保

（コード番号 4526  東証第一部）

問合せ先責任者 執行役員経営企画部長 藤田 満

（TEL      03-5275-5111）

配当方針の変更に関するお知らせ

当社は、平成 27 年 4 月 27 日開催の取締役会において、下記のとおり配当方針を変更することを決議

いたしましたので、お知らせいたします。

尚、変更後の配当方針は、平成 28 年 3 月期より適用いたします。

記

１．変更内容

  連結当期純利益に対する配当性向の目標を 30％から 35％へ引き上げます。

 ＜変更前＞

  当社は、株主の皆様への利益還元を経営上の重要課題の一つと考えており、業績の伸長に合わせ、

配当性向、経営基盤強化のための内部留保等を総合的に勘案しながら、長期的な視野に立ち、安定的

かつ継続的な利益還元を行うことを基本方針とし、連結配当性向 30％以上を目標として実施してまい

ります。

＜変更後＞

  当社は、株主の皆様への利益還元を経営上の重要課題の一つと考えており、業績の伸長に合わせ、

配当性向、経営基盤強化のための内部留保等を総合的に勘案しながら、長期的な視野に立ち、安定的

かつ継続的な利益還元を行うことを基本方針とし、連結配当性向 35％以上を目標として実施してまい

ります。

２．変更の理由

  当社は、株主の皆様への利益還元重視の姿勢を明確にすべく、連結配当性向 30％以上を目標とする

配当方針を導入しておりますが、今般、株主の皆様への利益還元の更なる充実を図るため、より積極

的な還元策として配当性向の目標を引き上げることといたしました。

以上